encaminhado  expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal, Antônia Eliene Liberato Dias, c/c para 

Secretaria de Obras e Infraestrutura , solicitando informações detalhadas acerca da aquisição de 

terreno destinado à extração de cascalho, no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil 

reais), conforme amplamente divulgado pela imprensa local.

Legalidade e fundamentação jurídica da aquisição:

Qual foi a modalidade jurídica adotada para a aquisição do terreno destinado à extração de cascalho, 

especificando se houve dispensa ou inexigibilidade de licitação, bem como o respectivo fundamento